РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ОКРУГА МУРОМ
Владимирская область

РЕШЕНИЕ

[image: image1.png]

29.12.2011                                                                №  146
О внесении изменений и дополнений в Решение Совета народных депутатов от 26.01.2010г. № 974 «О порядке определения размера арендной платы, а также условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования округ Муром».
Руководствуясь статьей 65 Земельного кодекса РФ, Уставом округа Муром, Совет народных депутатов округа Муром
р е ш и л :

1. Внести следующие изменения и дополнения в  Порядок определения размера арендной платы, а также условия и сроки внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования округ Муром, утвержденный Решением Совета народных депутатов округа Муром от 26.01.2010г. № 974 «О порядке определения размера арендной платы, а также условий и сроков внесения арендной платы за использование земельных участков, находящихся в собственности муниципального образования округ Муром» с изменениями и дополнениями, утвержденными Решением Совета народных депутатов округа  Муром от 21.12.2010 № 1171:
1.1 Абзац 6 пункта 2 изложить в следующей редакции: «Кр - коэффициент роста арендной платы, учитывающий индекс инфляции на очередной финансовый год. На 2012 год значение Кр равно 1,06»;
1.2. Пункты  3, 11, 12 Таблицы ставок от кадастровой стоимости земельного участка, учитывающих вид функционального использования земель и вид деятельности арендаторов изложить в новой редакции согласно Приложению.
	№ п/п
	Вид функционального использования
	Примеры объектов, расположенных на земельных участках
	Ставка от кадастровой стоимости

	1
	2
	3
	4

	3
	Земельные участки, предназначенные для размещения гаражей
	Кооперативные гаражи,

индивидуальные гаражи

- физических лиц

	1,25

	- юридических лиц
	1,8

	11
	Земельные участки, занятые водными объектами, находящимися в обороте
	- поверхностные и другие водные объекты, коллекторы, каналы, земельные участки под полосами отвода водоемов, каналов и коллекторов
	2

	12
	Земельные участки, предназначенные для разработки полезных ископаемых, размещения

железнодорожных путей, автомобильных дорог, искусственно созданных внутренних водных путей, причалов, пристаней, полос отвода железных и автомобильных дорог, водных путей, трубопроводов, кабельных, радиорелейных и воздушных линий связи и линий радиофикации, воздушных линий электропередачи

конструктивных элементов и сооружений, объектов, необходимых для эксплуатации, содержания, строительства, реконструкции, ремонта, развития наземных и подземных зданий, строений, сооружений, устройств транспорта, энергетики и связи;

размещения наземных сооружений и инфраструктуры спутниковой связи, объектов космической деятельности, военных объектов
	- разработка полезных ископаемых;

	0,9

	- железнодорожные пути, автомобильные дороги общего пользования, водные пути;
	0,53

	- причалы, пристани и т.п.;
	0,53

	- объекты, предназначенные для ремонта и содержания железнодорожных путей, автомобильных дорог, искусственных водных путей и т.д.;
	0,53

	- земли, входящие в полосу отвода железных и автомобильных дорог, водных путей;

трубопроводы, кабели,

радиорелейные и воздушные линии связи и линии радиофикации, конструкции воздушных линий электропередач и их сооружений, объекты, необходимые для их эксплуатации, содержания ремонта;
	1,28

	- отделения  и предприятия связи, АТС, радиоцентры, радиостанции, телецентры;

ретрансляторные станции и сооружения, опорные усилительные станции;
	3,6

	- объекты транспорта, энергетики и связи, предприятия по ремонту и содержанию дорог общего пользования;
	0,11

	- наземные сооружения и инфраструктура спутниковой связи, объекты космической деятельности;
	1,05

	- военные объекты
	0,53

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом В. А. Раевского и заместителя председателя Совета народных депутатов округа Муром, председателя постоянной комиссии по бюджетной и налоговой политике В.К. Вахляева.
3. Настоящее  решение вступает в силу с 01 января 2012г. и подлежит опубликованию в средствах массовой информации.
	Глава округа Муром

	Председатель Совета

	                                    Е.Е. Рычков

	                      К.Г.Федурин